
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с частью 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года- 
по доходам в сумме 351 247,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 347 780,2 
тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области) в 
сумме 3 467,3 тысяч рублей с показателями: ,

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года (приложение 1);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области (приложение 3)— - —

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
- муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9

месяцев 2023 года (приложение 4).
2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года 
в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области и Контрольно-счётную палату муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ № 0  
Экз. № ' {

р.п. Радищево



2
i?

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белбтелов



к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» * 
Ульяновской области

МШг-  №  f ■#

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

°/То
исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 610 906,0 351 247,5 57,5
Налоговые и неналоговые доходы 10 000 1 00 00000 00 0000 000 61 403,4 41 030,1 66,8
Налоги на прибыль, доходы 10 000 1 01 00000 00 0000 000 17 886,5 12 146,5 67,9
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
российской федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 6 578,0 5 539,3 84,2

Налоги на совокупный доход 10 000 1 05 00000 00 0000 000 16 822,6 15 010,5 89,2
Г осударственная пошлина 10 000 1 08 00000 00 0000 000 1 250,0 559,1 44,7
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

10 000 1 11 00000 00 0000 000 3 066,3 1 977,2 64,5

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 10 000 1 12 00000 00 0000 000 210,0 200,8 95,6

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7 501,6 5 230,3 69,7

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 10 000 1 14 00000 00 0000 000 7 680,0 108,4 1,4

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба' 10 000 1 16 00000 00 0000 000 285,0 194,9 68,4

Прочие неналоговые доходы 10 0001 17 00000 00 0000 000 123,4 69,1 56,0
Безвозмездные поступления 10 000 2 00 00000 00 0000 000 549 502,6 310 217,4 56,5
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
российской федерации

10 000 2 02 00000 00 0000 000 549 328,6 310 002,0 56,4

Дотации бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 10 000 2 02 10000 00 0000 150 140 648,3 117111,7 83,3

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 
(межбюджетные субсидии)

10 000 2 02 20000 00 0000 150 233 013,6 73 778,9 ... 31,7

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 10 000 2 02 30000 00 0000 150 158 323,9 109 496,8 69,2

, Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 40000 00 0000 150 17 342,8 9 614,6 55,4
Прочие безвозмездные поступления 10 000 2 07 00000 00 0000 000 174,0 221,0 127,0
Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 - -5 ,6 -

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 - -5 ,6



4

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от м т г -  № - f W

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за.9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО РАСХОДОВ 200 X 616 519,6 347 780,2 56,4
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 72 284,1 55 450,3 76,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 1 399,8 1 094,2 78,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 22 441,9 17 721,9 79,0

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 3,4 3,2 W
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 2 725,6 1 747,4 64,1

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 45 613,4 34883,6 76,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 624,7 487,3 78,0

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 624,7 487,3 78,0
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 53 707,0 24 878,6 46,3
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 133,8 0,0 0,0
Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Лесное хозяйство 200 0090407 0000000000 000 0,4 0,0 - 0 ,0
Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 1 894,8 1 259,6 66,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 51 328,0 23 418,9 45,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 350,0 200,0 57,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 3 042,5 2 282,0 75,0
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 247,7 134,0 54,1
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 483,0 257,1 53,2
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 2 311,8 1 891,0 81,8

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 141,0 0,0 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод 200 000 0602 0000000000 000 141,0 0,0 О о

х,-

Образование 200 000 0700 0000000000 000 414 692,8 216 495,5 52,2
Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 27 649,6 19 323,2 69,9



5

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 352 663,0 169 678,5 48,1
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 19 197,9 15 470,3 80,6
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 15 177,3 12 023,5 79,2-------(L-2-------
Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 31 118,9 25 371,6 81,5
Культура 200 000 0801 0000000000 000 29 806,7 24415,1 81,9
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 312,2 956,5 72,9

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 30 358,9 15 066,7 49,6
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 321,0 1 321,0 100,0
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 803,5 445,3 55,4
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 26 904,0 12 518,2 46,5
Другие вопросы, в области социальной 
политики 200 000 1006 0000000000 000 1 330,4 782,2 58,8

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 250,0 167,8 67,1
Массовый спорт 200 0001102 0000000000 000 250,0 167,8 67,1
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

200 000Т400 0000000000 000 10 299,7 7 580,4 ~73,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

200 000 1401 0000000000 000 10 299,7 7 580,4 73,6

Результат исполнения бюджета (дефицит 
профицит "+") 450 X -5 613,6 3 467,3 -

t



6

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от г -  № Ф * / €

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

о/
ТО

исполнения
Совет депутатов муниципального образования 
«Радищ евский район»

503 1 399,7 1 094,3 .78,2

О бщ егосударственные вопросы 503 01 1 399,7 1 094,3 78,2
А дминистрация муниципального образования 
«Радищ евский район»

503 254 759,1 86 936,2 34,1

Общ егосударственные вопросы 503 01 24 188,7 18 948,8 78,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

503 03 624,7 487,3 78,0

Национальная экономика 503 04 38 764,9 14 271,7 36,8
Ж илищ но -  коммунальное хозяйство 503 05 2 001,8 1 740,0 86,9
Охрана окружаю щей среды 503 06 141,0 0,0 Р,о
Образование 503 07 161 761,3 38 352,8 23,7
Социальная политика 503 10 27 026,7 12 967,8 48,0
Ф изкультура и спорт 503 И 250,0 167,8 67,1
М униципальное учреждение «Сервис» 503 17 470,9 13 768,9 78,8
Общ егосударственные вопросы 503 01 17 461,9 13 768,9 78,9
Ж илищ но -  коммунальное хозяйство 503 05 9,0 0,0 0,0
М униципальное казённое учреждение «Отдел 
капитального строительства»

503 1 441,3 1 142,5 79,3

Общ егосударственные вопросы 503 01 1 441,3 1 142,5 79,3
М униципальное казённое учреждение 
«Ц ентрализованная бухгалтерия»

503 10 815,7 8 540,3 79,0

О бщ егосударственные вопросы —- —503 01 10 815,7 8 540,3 —79,0
Контрольно-счётная палата муниципального 
образования «Радищ евский район» Ульяновской 

> области

525 704,7 465,0 66,0

О бщ егосударственные вопросы 525 01 704,7 465,0 66,0
Отдел финансов Администрации 
муниципального образования «Радищ евский 
район»

530 27 994,6 19 860,8 70,9

Общ егосударственные вопросы 530 01 2 020,9 1 282,5 63,5
Национальная экономика 530 04 14 942,1 10 606,8 71,0
Ж илищ но -  коммунальное хозяйство 530 05 731,9 391,1 53,4
Культура и кинематография '530 08 0,0 0,0 0,0 е
М ежбю джетные трансферты 530 14 10 299,7 7 580,4 73,6
Комитет по управлению  муниципальным 
имуществом и земельным отнош ениям, 
градостроительной деятельности и архитектуры

531 3 630,7 2 517,2 69,3



7

м униципального образования «Радищ евский 
район»
Общ егосударственные вопросы 531 01 3 630,7 2 517,2 69,3
М униципальное казённое учреждение 
«М униципальный А рхив Радищ евского района»

555 812,8 544,7 67,0

Общ егосударственные вопросы 555 01 812,8 544,7 67,0
М униципальное казённое учреждение «Центр 
технического обслуживания образовательных 
учреждений культуры»

555 9 807,6 7 146,2 72,9

О бщ егосударственные вопросы 555 01 9 807,6 7 146,2 72,9
Отдел по делам  культуры и организации досуга 
населения А дминистрации муниципального 
образования «Радищ евский район»

555 42 346,8 34 693,2 81,9

Образование 555 07 И  173,6 9 321,6 83,4
Культура и кинематография ™ 5 5 5 08 31 118,9 25 371,6 81,5
Социальная политика 555 10 54,3 0,0 0,0
Отдел образования и дош кольного воспитания 

’ Администрации муниципального образования 
«Радищ евский район»

574 234 185,0 162 428,0 69,4

О бразование 574 07 230 914,4 160 329,1 69,4
Социальная политика 574 10 3 270,6 2 098,9 64,2
Ф изкультура и спорт 574 11 0,0 0,0 0,0
М униципальное автономное учреждение «Центр 
обслуживания образовательных учреждений» 
муниципального образования «Радищ евский 
район»

503 И  150,7 8 642,9 •77,5

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 503 05 299,7 151,0 50,4
О бразование 503 07 10 843,7 8 491,9 78,3
Социальная политика 503 10 7,3 0,0 0,0
Всего: 616 519,6 347 780,2 56,4

!

О

О



«

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от J t C ' J J f -  № У Ч О

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2023 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования 
по бю джетной классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500
X 5 613,6 -3 467,3

И зменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 613,6 -3 467,3
Увеличение остатков средств, 
всего в том числе:

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -610 906,0 -355 863,0

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710

000 01 05 00 00 00 0000 500 -610 906,0 -355 863,0

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710

000 01 05 02 00 00 0000 500 -610 906,0 -355 863,0

Увеличение прочих остатков 
денеж ных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -610 906,0 -355 863,0

Увеличение прочих остатков 
денеж ных средств бюджетов 
муниципальных районов

710
000 01 05 02 01 05 0000 510 -610 906,0 -355 863,0 

«

У меньш ение остатков средств, 
всего в том числе:

720
000 01 00 00 00 00 0000 600 616 519,6 352 395,8

У меньш ение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 616 519,6 352 395,8

У меньш ение прочих остатков 
средств бюджетов 720

000 01 05 02 00 00 0000 600 616 519,6 352 395,8

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бюджетов

720
000 01 05 02 01 00 0000 610 616 519,6 352 395,8

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бюджетов 
муниципальных районов

720
000 01 05 02 01 05 0000 610 616 519,6 352 395,8


